
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT.  

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i s e gu e n t i  R e g o l a m e n t i  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  
comuni  sui Fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  il  
Regolamento  (UE)  n.  1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. 37944 del 12/12/2017 del  MIUR  –  Dipartimento  per  la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze  e  ambienti  per l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  
pubblico  per  la  presentazione  di  proposte progettuali per la 
realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 





laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Obiettivo specifico – 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - sotto-azioni 
10.8.1.B1 – “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base (lingue, 
matematica, scienze, ecc.) – per tutte le Istituzioni scolastiche del 
secondo ciclo di istruzione” e 10.8.1.B2 – “Laboratori professionalizzanti 
e per licei artistici e per gli istituti tecnici e professionali 

VISTA la nota prot. n.  9866 del 20/04/2018 con le quali la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica dal titolo denominato “Multi@Lab”, per un importo 
complessivo di €    25.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE- FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 20.02.2018 relativa 
all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’entrata finalizzata, relativa al 
progetto di cui sopra, di € 25.000,00, emesso dal Dirigente scolasitco 
dott.ssa Paola Santukki in data 16/05/2018 con prot. n. 1942, per il quale 
è stata creata nell’aggregato P la scheda di progetto P21 PON FESR 
10.8.1.B1-FESR-PON–CA-2018-4; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 
l’acquisizione dei servizi/forniture attraverso ricorso al MEPA. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione di all’affidamento in appalto ai sensi degli 

art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 con procedura negoziata previa consultazione 

di almeno cinque operatori economici, con criterio di aggiudicazione “offerta 

economicamente più vantaggiosa”, da svolgersi mediante richiesta di offerta (RdO) per la 

fornitura di beni e servizi per la realizzazione del progetto cod. identificativo 10.8.1.B1-

FESR-PON–CA-2018-4 dal titolo “Multi@Lab” che si svolgerà interamente per via telematica 

sulla piattaforma Consip, strumento “Mercato Elettronico (MEPA)” – sito 

www.acquistinretepa.it 

Presso tale indirizzo web è possibile prendere visione della documentazione relativa alla 

gara, dei documenti per la partecipazione richiesti, nonché inviare o chiedere chiarimenti. 

L’appalto riguarda la fornitura di beni e servizi e l’installazione attrezzature e strumentazioni, 

tecnico – scientifico - informatiche per la realizzazione, con formula "chiavi in mano", dei 

seguenti lotti 

 LOTTO UNICO -Progetto: Riqualificazione e aggiornamento del Laboratorio 

Multimediale  

CIG Z5A25E073D 

CUP B32H18000370006 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante ricorso 

al mercato elettronico MEPA. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 82 del 

D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base d’asta è € 21.250,00 (euro ventunomiladuecentocinquanta/00) iva 22% 

inclusa. Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni 

di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 

sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

http://www.acquistinretepa.it/


Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 

del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano disciplinare di gara e bando di gara. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa 

Lucia Forino. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

                                                                                      La Dirigente Scolastica 

                                                                                        Dott.ssa Lucia Forino 
                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 

    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


		2018-11-23T15:16:30+0100
	Forino Lucia




